ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУРСКИЙ РАЙОН"
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   _________                                                                                              № _______

                                                                                                                 Экз. № ____
р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление администрации
МО "Сурский район" от 29.12.2022 №634-П-А

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  06.10.2003  №131-ФЗ  "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации", с целью приведения в соответствии с бюджетом муниципального
образования  Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской
области,  п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Забота  на  2023-2025  годы»
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района
Ульяновской  области»,  утвержденную  постановлением Администрации  МО
«Сурский район» от  29.12.2022 №634-П-А «Об утверждении муниципальной
программы  «Забота»  на  2023-2025  годы»  муниципального  образования
Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской  области»
следующие изменения:

1.1.В  паспорте муниципальной  программы  строку  «Ресурсное
обеспечение  муниципальной  программы  с  разбивкой  по  этапам  и  годам
реализации» изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы с разбивкой
по этапам и годам
реализации

Общий  объём  бюджетных  ассигнований  на
финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы на 2023-2025 годы составляет  1 428 000
тыс. рублей, из них:
-  1  428  000  тыс.  рублей  –  за  счёт  бюджетных
ассигнований муниципального образования Сурское
городское поселение Сурского района Ульяновской
области.
В том числе по годам реализации:
2023 год –476 000 тыс. рублей;
2024 год –476 000 тыс. рублей;
2025 год –476 000 тыс. рублей.

»;

1.2.  Раздел  5  муниципальной  программы  изложить  в  следующей
редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общий  объём  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение

реализации муниципальной программы на 2023-2025 годы составляет  1 428
000 тыс. рублей, из них:

-  1  428  000  тыс.  рублей  –  за  счёт  бюджетных  ассигнований
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района
Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:
2023 год –476 000 тыс. рублей;
2024 год –476 000 тыс. рублей;
2025 год –476 000  тыс. рублей.
По целевым направлениям:
- Материальная поддержка населения 678, 00 тыс. рублей;
- Поддержка ветеранов 450,00 тыс. рублей;
- Поддержка семьи, материнства и детства 300,00 тыс. рублей.»;

1.3. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

« Приложение № 1
к муниципальной программе
«Забота на 2023 - 2025 годы»
муниципального образования
Сурское городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ, ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственные
исполнители
мероприятий

Источник
финансирования

Финансирование мероприятия, рублей

2023 год 2024 год 2025 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 9

1. 1.Материальная
поддержка населения

1.1. Оказание
адресной  материальной
помощи  малоимущим
семьям,  малоимущим
одиноко проживающим
гражданам,  в  связи  с
трудной  жизненной
ситуацией

1.2. Оказание

Администрация
муниципального

образования
«Сурский район»

Ульяновской
области

Бюджетные
ассигнования

муниципального
образования Сурское
городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

126 000

100 000

126 000

100 000

126 000

100 000

378 000

300 000

единовременной
материальной  помощи
с  учетом  затрат,
потраченных  на
похороны,  а  также
организацию  похорон
(включая  поминальный
обед)  военнослужащих,
сотрудников  органов
внутренних  дел,  войск
национальной  гвардии
Российской Федерации,
погибших  при
исполнении  воинского
долга  на  территории
Сурского  городского
поселения»

Итого: 226 000 226 000 226 000 678 000

2. 2.Поддержка
ветеранов.

2.1.  Выделение
денежных  средств,  для
проведения  цикла
мероприятий,
посвященных  дням

70 000 70 000 70 000 210 000

воинской  славы,
памятным  дням,  датам
военной  истории
России.

2.2.Выделение
денежных  средств,  для
проведения конкурсов и
мероприятий  с
гражданами
пенсионного возраста.

2.3.Реализация решения
Совета  депутатов
муниципального
образования  «Сурский
район» «О пенсионном
обеспечении
муниципальных
служащих  органов
местного
самоуправления  МО
«Сурский  район»  от
25.03.2015г. № 30/11.

2.4.Выделение
денежных  средств  к
Дню  пожилого
человека,  гражданам
пожилого
возраста(ветеранам

30 000

24 000

26 000

30 000

24 000

26 000

30 000

24 000

26 000

90 000

72 000

78 000

органов  местного
самоуправления
муниципального
образования  «Сурский
район»), проживающим
на  территории
Сурского  городского
поселения.

Итого: 150 000 150 000 150 000 450 000

3. 3. Поддержка  семьи,
материнства  и
детства.

3.1  Организация
новогоднего
поздравления  детей  из
малоимущих  семей
(обеспечение
бесплатными
новогодними
подарками);
-обеспечение
социальной  поддержки
малообеспеченных
семей  с  детьми,  в
форме  денежных
подарков  к  новому
учебному году в рамках
акции  «Помоги
собраться в школу».

75 000

25 000

75 000

25 000

75 000

25 000

225 000

75 000

3.2  Выделение
денежных  средств,  для
проведения  семейно  -
направленных
конкурсов  и
мероприятий.

Итого: 100 000 100 000 100 000 300 000

Итого по
муниципальной

программе:

476 000 476 000 476 000 1 428 000

»;

             1.4. таблицу 5 «Нормы расходов на приобретение памятных сувениров,
денежных подарков» приложения №7 к муниципальной программе изложить в
следующей редакции:

          « 5.  Нормы расходов на приобретение памятных сувениров, денежных
подарков.
№
п.п

Мероприятия Стоимость памятных сувениров,
размер денежных подарков на

одну семью, человека (в рублях)

1. Чествование семей,
достойных  граждан  района,  граждан  с
юбилейными датами.

1000,00

2. Чествование граждан пожилого возраста
к Дню пожилого человека (ветеранов
органов местного самоуправления
муниципального образования «Сурский
район»), проживающих на территории
Сурского городского поселения.

500,00

»;
1.5.  приложения  №8 к  муниципальной  программе  изложить  в

следующей редакции:

«Приложение № 8
к муниципальной программе
«Забота на 2023 - 2025 годы»
муниципального образования
Сурское городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

ФИНАНСИРОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Забота на 2023 - 2025 годы»
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского

района Ульяновской области
              Целевые

направления
Всего средств
тыс. рублей

Период

2023 2024 2025

I. Материальная
поддержка населения

678,0 226,0 226,0 226,0

II.Поддержка ветеранов 450,0 150,0 150,0 150,0
III. Поддержка семьи,
материнства и детства

300,0 100,0 100,0 100,0

Итого: 1 428 000,0 476,0 476,0 476,0
».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

И.о. Главы администрации
муниципального образования
 «Сурский  район»
М.И.Ведерников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление администрации
МО "Сурский район" от 29.12.2022 №634-П-А»

Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменений в постановление администрации МО "Сурский район" от 29.12.2022
№634-П-А» разработан в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации",  с  целью  приведения  в  соответствии  с  бюджетом
муниципального образования  Сурское  городское  поселение Сурского  района
Ульяновской области.

Принятие  проекта  постановления  не  повлечёт  негативных  последствий
социального и политического характера для населения.

Проект постановления разработан:
Синякаевой  Лилией  Алексеевной   –  главным  инспектором  отдела  по

охране  здоровья населения администрации МО «Сурский район», тел.: 2-11-40.

Заместитель главы администрации-
начальник управления социального
развития администрации МО «Сурский район»                              Д.Е.Лифанов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление администрации
МО "Сурский район" от 29.12.2022 №634-П-А»

Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменений в постановление администрации МО "Сурский район" от 29.12.2022
№634-П-А» требует выделения денежных средств из бюджета муниципального
образования  Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской
области,  где  общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  финансовое
обеспечение  реализации  муниципальной  программы  на  2023-2025  годы
составляет 1 428 000 тыс. рублей, из них:

-  1  428  000  тыс.  рублей  –  за  счёт  бюджетных  ассигнований
муниципального образования  Сурское  городское  поселение  Сурского  района
Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:
2023 год –476 000 тыс. рублей;
2024 год –476 000 тыс. рублей;
2025 год –476 000 тыс. рублей.

Заместитель главы администрации-
начальник управления социального
развития администрации МО «Сурский район»                              Д.Е.Лифанов

	« Приложение № 1
	«Приложение № 8